ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БАРЫШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» БАРЫШСКОГО РАЙОНА

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
_____________ №_____

Экз.№ ____
г. Барыш

Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных
показателей для видов муниципального контроля на территории муниципального
образования «Барышское городское поселение» Барышского района Ульяновской

области

В соответствии пунктом 5 статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248
ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации», Совет депутатов муниципального образования «Барышское городское по
селение» Барышского района Ульяновской области решил:

1. Утвердить:
1.1. Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели по

муниципальному жилищному контролю на территории муниципального образования
«Барышское городское поселение» Барышского района Ульяновской области (прило
жение 1).

1.2. Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели
по муниципальному земельному контролю на территории муниципального образо
вания «Барышское городское поселение» Барышского района Ульяновской области
(приложение 2).

1.3. Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели по
муниципальному контролю на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в
границах муниципального образования «Барышское городское поселение» Барышско
го района Ульяновской области ( приложение 3).

1.4. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные пока
затели по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории муници
пального образования «Барышское городское поселение» Барышского района Улья
новской области ( приложение 4).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по бюджету, налогам и предпринимательству (Киселев И.П.).

3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования,
но не ранее 01.03.2022 г.
Глава муниципального образования
«Барышское городское поселение
Барышского района Ульяновской области В.Н. Булыгина

Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального образования
«Барышское городское поселение» Ба
рышского района Ульяновской области
от _____________ 2021 г. № ____

Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели
по муниципальному жилищному контролю на территории муниципального образования

«Барышское городское поселение» Барышского района Ульяновской области

1.Ключевые показатели по муниципальному жилищному контролю на территории муници
пального образования «Барышское городское поселение» Барышского района Ульяновской обла
сти и их целевые значения:

Ключевые показатели Целевые значения
(%)

Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа вы
явленных нарушений обязательных требований

70

Доля нарушений, выявленных при проведении контрольных меропри
ятий и устраненных до их завершения при методической поддержке
проверяющего инспектора

5

Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного ор
гана и (или) его должностных лиц при проведении контрольных меро
приятий от общего количества поступивших жалоб

0

Доля решений, принятых по результатам контрольных мероприятий,
отмененных контрольным органом и (или) судом, от общего количества
решений

0

2. Индикативные показатели по муниципальному жилищному контролю на территории му
ниципального образования «Барышское городское поселение» Барышского района Ульяновской
области:1) Общее количество подконтрольных субъектов (объектов), в отношении которых осу
ществляются мониторинговые мероприятия;2) количество подконтрольных субъектов (объектов), в отношении которых выявлены
нарушения обязательных требований в результате мониторинговых мероприятий;3) количество вынесенных решений о проведении контрольных мероприятий;4) количество административных наказаний, наложенных в результате совершения
административных правонарушений, по которым были проведены контрольные мероприятия;5) общая сумма наложенных штрафов в результате совершения административных пра
вонарушений, по которым были проведены контрольные мероприятия;6) количество протоколов об административных правонарушениях;7) количество постановлений о прекращении производства по делу об административ
ном правонарушении;8) количество постановлений о назначении административных наказаний;9) количество административных наказаний, по которым административный штраф
был заменен предупреждением;10) общая сумма наложенных штрафов по результатам рассмотрения дел об администра
тивных правонарушениях;11) общая сумма уплаченных (взысканных) штрафов;

12) средний размер наложенного штрафа;13) количество субъектов, в отношении которых проведены профилактические меропри
ятия; 14) общее количество проведенных мероприятий без взаимодействия с юридическими
лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами;15) среднее число должностных лиц, задействованных в одном мероприятии, осуще
ствляемом без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями,
гражданами.

Приложение 2
к решению Совета депутатов
муниципального образования
«Барышское городское поселение» Ба
рышского района
Ульяновской области
от _____________ 2021 г. № ____

Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели
по муниципальному земельному контролю на территории муниципального образова

ния «Барышское городское поселение» Барышского района Ульяновской области

1.Ключевые показатели по муниципальному земельному контролю на территории муници
пального образования «Барышское городское поселение» Барышского района Ульяновской обла
сти и их целевые значения:

Ключевые показатели Целевые значения
(%)

Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа вы
явленных нарушений обязательных требований

70

Доля нарушений, выявленных при проведении контрольных меропри
ятий и устраненных до их завершения при методической поддержке
проверяющего инспектора

5

Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного ор
гана и (или) его должностных лиц при проведении контрольных меро
приятий от общего количества поступивших жалоб

0

Доля решений, принятых по результатам контрольных мероприятий,
отмененных контрольным органом и (или) судом, от общего количества
решений

0

2. Индикативные показатели по муниципальному земельному контролю на территории му
ниципального образования «Барышское городское поселение» Барышского района Ульяновской
области:

1) количество оформляемых прав на используемые земельные участки по итогам проведен
ных органом муниципального контроля внеплановых контрольных мероприятий ежегодно увели
чивается;

2) количество земельных участков приведенных в соответствие с целевым назначением
установленным действующим законодательством по итогам проведенных органом муниципально
го контроля внеплановых контрольных мероприятий ежегодно увеличивается;

3) количество самовольно занимаемых земельных участков по итогам проведен
ных органом муниципального контроля внеплановых контрольных мероприятий ежегодно снижа
ется.

Приложение 3
к решению Совета депутатов
муниципального образования
«Барышское городское поселение» Ба
рышского района
Ульяновской области
от _____________ 2021 г. № ____

Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели
по муниципальному контролю на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве

в границах муниципального образования «Барышское городское поселение» Барышского
района Ульяновской области

1.Ключевые показатели по муниципальному контролю на автомобильном транспорте и в до
рожном хозяйстве в границах муниципального образования «Барышское городское поселение»
Барышского района Ульяновской области и их целевые значения:

Ключевые показатели Целевые значения
(%)

Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа
выявленных нарушений обязательных требований

70

Доля нарушений, выявленных при проведении контрольных меро
приятий и устраненных до их завершения при методической под
держке проверяющего инспектора

5

Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного
органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных
мероприятий от общего количества поступивших жалоб

0

Доля решений, принятых по результатам контрольных мероприя
тий, отмененных контрольным органом и (или) судом, от общего
количества решений

0

2. Индикативные показатели по муниципальному контролю на автомобильном транспорте
и в дорожном хозяйстве в границах муниципального образования «Барышское городское поселе
ние» Барышского района Ульяновской области:

1)количество проведенных плановых контрольных мероприятий;
2)количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий;
3)количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия;
4)количество выданных предписаний об устранении нарушений обязательных требований;
5)количество устраненных нарушений обязательных требований.

___________________________________________

Приложение 4
к решению Совета депутатов
муниципального образования
«Барышское городское поселение» Ба
рышского района
Ульяновской области
от _____________ 2021 г. № ____

Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели
по муниципальному контролю в сфере благоустройства в границах муниципального

образования «Барышское городское поселение» Барышского района Ульяновской области

1.Ключевые показатели по муниципальному контролю в сфере благоустройства в границах
муниципального образования «Барышское городское поселение» Барышского района Улья
новской области и их целевые значения:

Ключевые показатели Целевые значения
(%)

Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа
выявленных нарушений обязательных требований

70

Доля нарушений, выявленных при проведении контрольных меро
приятий и устраненных до их завершения при методической под
держке проверяющего инспектора

5

Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного
органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных
мероприятий от общего количества поступивших жалоб

0

Доля решений, принятых по результатам контрольных мероприя
тий, отмененных контрольным органом и (или) судом, от общего
количества решений

0

2. Индикативные показатели по муниципальному контролю в сфере благоустройства в гра
ницах муниципального образования «Барышское городское поселение» Барышского района Улья
новской области:

1)количество проведенных плановых контрольных мероприятий;
2)количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий;
3)количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия;
4)количество выданных предписаний об устранении нарушений обязательных требований;
5)количество устраненных нарушений обязательных требований.

___________________________________________